
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAKLADATELSTVÍ OECONOMICA 

výroční zpráva o činnosti 

 za rok 2019 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 



 2 

Obsah 

 

Úvod ..........................................................................................................................................  3 

 

Přehled činnosti NO v roce 2019 ..............................................................................................  5 

 

Přehled produkce za rok 2019 ...................................................................................................  6 

 

Skripta  ......................................................................................................................................  6  

 

Publikace  ..................................................................................................................................  8 

 

Vědecké časopisy  ...................................................................................................................  10 

 

Sborníky  .................................................................................................................................  11 

 

Ostatní výroba  ........................................................................................................................  12 

 

DTP a digitální tisk  ................................................................................................................  19 

 

Úsek skladového hospodářství a distribuce ............................................................................  21 

 

Tiskárna a sklady papíru .........................................................................................................  23 

 

Sklad reklamních a PR předmětů  ...........................................................................................  24 

 

Prodej skript a ekonomické literatury  ....................................................................................  25 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Úvod 

     Nakladatelství Oeconomica Vysoké školy ekonomické v Praze (dále jen NO) je jiným 

pracovištěm pro vzdělávací a tvůrčí činnost nebo pro poskytování informačních služeb nebo 

převod technologií VŠE v Praze, podle § 22 odst. 1. písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o vysokých školách). NO je další součástí VŠE ve smyslu čl. 16 Statutu VŠE. 

     NO zprostředkovává výsledky vědeckovýzkumné práce a vzdělávací činnosti VŠE 

v Praze. NO zajišťuje především vydávání studijních textů, skript, publikací učebního  

a vědeckého charakteru, sborníků a vědeckých časopisů ekonomického zaměření v tištěné  

i elektronické podobě. Zajišťuje tisk veškerých materiálů a jejich zpracování pro všechny 

fakulty a součásti VŠE, případně i veřejnost. Nakladatelství rovněž zabezpečuje provoz  

a správu skladů papíru, reklamních předmětů a literatury vlastní výroby. 

 
     Ediční činnost Nakladatelství Oeconomica se řídí směrnicí rektora č. 01/2017 o vydávání 

tištěných a elektronických publikací, skript a pracovních textů. Jednotlivá skripta a jednotlivé 

publikace jsou vydávány na základě edičních plánů schvalovaných na dvouleté období 

nakladatelskou radou VŠE. Členy nakladatelské rady jsou rektorka, prorektor pro vědu a 

výzkum, kvestor, vybraní proděkani jednotlivých fakult a ředitelka nakladatelství.  

     Mezi další činnosti NO patří mimo jiné i dokumentační a archivní funkce. NO ve svém 

archivu uchovává veškerou vydanou produkci od roku 1998. NO plní nabídkovou povinnost 

dle zákona o periodických a neperiodických publikacích.  

 

     Nakladatelství bylo založeno v roce 2003 a navázalo tak na činnost edičního oddělení. 

V současné době je tvořeno úseky, které na sebe vzájemně navazují jednotlivými výrobními 

procesy: 

- ředitelka nakladatelství, 

- edice – ostatní administrativa včetně redakce knižní, 

- DTP, 

- tiskárna (digitální tisk), 

- sklady ekonomické literatury, papíru a propagačních a PR předmětů pro potřeby školy. 

 

 

 

 



 4 

     V posledních  několika  letech  prošlo  NO  řadou  organizačních  změn. S platností  od 1. 

dubna 2014 bylo nakladatelství převedeno z působnosti prorektora pro vědu a výzkum pod 

kvestora. Od srpna 2017 zajišťuje prodej skript  a  publikací  vycházejících  v NO  firma 

Ekopress v prodejně  v areálu VŠE a ve svém e-shopu. Nakladatelství má uzavřeny 

komisionářské smlouvy na prodej vlastní produkce s Academií, Karolinem, Univerzitou 

Palackého v Olomouci a FM VŠE Jindřichův Hradec.     

 

     K 1. lednu 2017 mělo NO 21 zaměstnanců (z toho 16 na plný pracovní úvazek, 3 na 3/4 

úvazku a 2 na 1/2 úvazku); tento počet se v průběhu roku snížil na 15 zaměstnanců (z toho 11 

na plný úvazek, 3 na 3/4 úvazku a 1 na 1/2 úvazku). Stejný počet zaměstnanců mělo NO i 

k 31. prosinci 2018.  V polovině roku 2019 došlo ke změně způsobu výroby a NO přešlo 

z ofsetového a digitálního tisku plně na tisk digitální. Z tohoto důvodu došlo k úspoře 

pracovních míst v předtiskové přípravě a na ofsetovém tisku. Z NO odešli 4 zaměstnanci (3 

na částečný úvazek, 1 na celý). K 31. 12. 2019 mělo NO 11 zaměstnanců (všichni na plný 

úvazek).  

 

V rámci svého členství ve sdružení vysokoškolských nakladatelů se zúčastňujeme 

odborných konferencí, seminářů apod. Od roku 2008 vystavujeme svoji produkci  

v samostatném stánku VŠE v rámci veletrhu Svět knihy Praha a od roku 2017 na Knižním 

veletrhu pořádaném Univerzitou v Hradci Králové. Tímto se snažíme zprostředkovávat 

seznámení široké odborné i laické veřejnosti s produkcí VŠE.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

      

 

 

 

 

 



 5 

Přehled činnosti NO v roce 2019 

- Před zasedáním kolegia rektorky 19. března 2019 předala prof. Ing. Hana Machková, 

CSc. výroční ceny nakladatelství autorům a vedoucím autorských kolektivů 

nejprodávanějších titulů z produkce NO. Celkem byly oceněny 3 publikace (Čapková, 

H. a kol.: English for Business ans Economics; Zadražilová, D.: Mezinárodní 

management; Pevná, J.: Vybrané kapitoly z finančního řízení firmy) a 3 skripta 

(Roubíčková, J. a kol.: Účetnictví I. – sbírka příkladů a úloh k procvičení; Šoljaková, 

L. a kol.: Manažerské účetnictví I. – případové studie a příklady; Roubíčková, J. a 

kol.: Závěrečné testy z Účetnictví I.). 

- V souvislosti s ukončením ofsetového tisku proběhlo v prvním pololetí roku 2019 

výběrové řízení na pronájem multifunkčního digitálního barevného stroje.  

- Podvanácté jsme vystavovali na samostatném stánku Nakladatelství Oeconomica 

v rámci veletrhu Svět knihy 2019 (9. – 12. května). 

- Dne 1. října 2019 NO vystavovalo svou produkci na knižním veletrhu pořádaném 

Univerzitou Hradec Králové. Tohoto veletrhu se zúčastnili vystavovatelé především 

z řad VŠ vydavatelů a vydavatelů odborné literatury. 

- Na základě pravidelných hlášení o titulech vydaných v NO jsme v roce 2019 získali 

pro VŠE od zástupce nositelů autorských práv agentury DILIA 187 778 Kč. 

- Dále pokračujeme v plnění nabídkové povinnosti prostřednictvím databáze Svazu 

českých knihkupců a nakladatelů „České knihy“. Vybrané tituly jsou také uvedeny 

v bibliografické příloze časopisu Knižní novinky. Prostřednictvím e-mailu obesíláme  

i nabídkové knihovny dle zákona. 

- Na vyžádání autorů přiděluje NO od roku 2015 číslo DOI (Digital Object Identifier). 

- V roce 2019 obdrželo NO finanční podporu z daru České spořitelny ve výši 240 tis. Kč 

na výrobu publikací vybraných z edičního plánu 2019 Českou spořitelnou. Další 

podpora z daru ČS byla určena na sborník ESOP.  

- NO zajišťovalo pro VŠE diáře, PF, stolní a nástěnný kalendář, nákup a skladování 

papíru, reklamních a propagačních předmětů pro fakulty i obslužné útvary.  

- Počínaje 1. lednem 2018 bylo PK 5/2017 oddělení Rozmnožovna, doposud začleněné 

pod střediskem Nakladatelství, včleněno do struktury Odboru správy majetku.  

 



 6 

Přehled produkce za rok 2019 

     Hlavním úkolem NO bylo zabezpečení výroby včetně kvalitního zpracování dat a 

grafických úprav pro všechny zakázky, které do NO přicházejí v různém stupni 

rozpracovanosti. Všem je věnována maximální pozornost. 

     Zabezpečení kvality předtiskové přípravy díla vyžaduje intenzivní komunikaci s autory 

a pečlivou organizaci jednotlivých činností průřezem celého nakladatelství. Informace o 

aktuálně vydaných publikacích a skriptech jsou uveřejňovány na webových stránkách NO 

oeconomica.vse.cz. 

Skripta 

     U skript NO zajišťuje přidělení čísla ISBN, sepsání licenční nakladatelské smlouvy, 

výplatu recenzí a honorářů, přípravu rukopisu do tisku, technickou kontrolu rukopisu, ve 

spolupráci s externím grafikem přípravu obálky, přípravu tiráží a vstupních stran, cenovou 

kalkulaci, distribuci autorských výtisků v rámci VŠE, pro prodejnu Ekopress, 

komisionářům a nabídkové a povinné knihovny. 

   

Tab. č. 1: Čerpání finančních prostředků na skripta v roce 2019 

              Kč 

Fakulta Honoráře Recenze 
Dotace 

z fakult 

FFÚ 53 227 4 360 0 

FMV 29 763 2 300 0 

FPH 743 0 0 

FIS 0 0 5 086 

NF 576 0 0 

FM 1 547 0 0 

Celkem  85 856 6 660 5 086 

 

     S platností od EP 2015 jsou autorské honoráře vypláceny podle počtu prodaných kusů po 

roce od uvedení díla do prodeje. Recenze se proplácejí průběžně. Honoráře i recenze se 

proplácejí z rozpočtu NO. 

 



 7 

Tituly rozpracované  z roku 2018 a vyrobené v roce 2019  

Němec, J., Fleissner, K.       Politické systémy,  1. vydání (FMV) 

Hedvábná, I.                      Arts Management Digest,  2. přepr. vydání (FMV) 

Řezanková, H. a kol.           Úvod do statistiky,  2. přepr. vydání (FIS) 

Skálová, J.                      Účtování o cenných papírech- Sbírka příkladů a testů,  

1. vydání (FFÚ) 

 

 

Tituly vydané v roce 2019 

Müllerová, L. Šindelář, M. Účetnictví obchodních společností v různých právních formách,  

  1. vydání (FFÚ) 

Dušek, D.  Základy oceňování nemovitých věcí, 2. dotisk 1. vydání (FFÚ) 

Svoboda, M.  Příklady z účetnictví státní správy a samosprávy, 1. vyd. (FFÚ) 

Horvátová, M., Celunová, J. Obchodní jednání a reálie v ruštině, 1. dotisk 1. vydání (FMV) 

Horvátová, M.  Ekonomické texty v ruštině pro studenty VŠE, 2. dotisk 1.  

  vydání (FMV) 

Antošová, A.  Elementary Czech, 4. dotisk 6. vydání (FMV) 

Svobodová, H., Mejdrech, V.Provozní management – příklady, 2. dotisk 3. vydání (FMV) 

Priesolová, J., Kidlesová, Z.  Kapitoly z francouzské mluvnice pro ekonomy, 1. dotisk 2.  

  přeprac. vydání (FMV) 

Roubíčková, J. a kol.  Účetnictví I. – sbírka příkladů a úloh k procvičení, 3. dotisk 1.  

  vydání (FFÚ) 

Březina, J. a kol.  Fachsprache Wirtschaft Neu I., 1. vydání (FFÚ) 

Zelenková, M., Zelenka, V. Konsolidovaná účetní závěrka, 1. dotisk 3. přeprac. vyd. (FFÚ) 

Hedvábná, I.  English for Arts Management, 1. vydání (FMV) 

Hejda, J., Balounová, R. Právo 1, 1. vydání (FM) 

Králová, A. a kol.  Podnikové praktikum – materiály ke cvičení, 1. dotisk 3. rozš.  

  vydání (FFÚ)  

Holečková, L., Krpálková Krelová, K. Presentation and Communication Skills in  

  English Language for Finance and Accounting, 1. vydání (FFÚ) 

Žárová, M. a kol.  Essentials of Financial Accounting for Non-Specialists, 3. dotisk  

  1. vydání (FFÚ) 

Řezanková, H. a kol.  Úvod do statistiky, 1. dotisk 2. přeprac. vydání (FIS) 

Březina, J. a kol.  Fachsprache Wirtschaft Neu I., 1. dotisk 1. vydání (FMV) 

Radváková, V. a kol.  Podpora komunikace týmové práce, 1. vydání (FIS) e-book 



 8 

Chlapek, D. a kol.  Datové modelování a návrh relační databáze – sbírka řešených  

  úloh, 1. vydání (FIS) e-book 

Vencovský, F.  Nástroje pro tvorbu, správu a nasazování aplikací, 1. vydání    

                                               (FIS) e-book 

Fischer, J. a kol.  Základní metody statistického srovnávání, 1. vydání (FIS)  

  e-book 

 

 

Publikace 

     U publikací NO zajišťuje přidělení čísla ISBN, sepsání licenční nakladatelské smlouvy, 

výplatu recenzí a honorářů, redakční zpracování, zlom, korektury, přípravu rukopisu do tisku, 

technickou kontrolu rukopisu, ve spolupráci s externím grafikem přípravu obálky, přípravu 

tiráží a vstupních stran, cenovou kalkulaci, distribuci autorských výtisků v rámci VŠE, do 

prodejny Ekopress, komisionářům a pro nabídkové a povinné knihovny. 

 
Tab. č. 2: Čerpání finančních prostředků na publikace v roce 2019 

             Kč 

Fakulta Honoráře Recenze 
Dotace 

z fakult 

FFÚ 5 815 5 850 7 622 

FMV 40 871 4 600  

FPH 2 961 4 270  

FIS 5 062  3 000 

NF 3 178 2 010  

FM 2 000   

VŠE    

Celkem 59 887 16 730 10 622 

 

     S platností od EP 2015 jsou autorské honoráře vypláceny podle počtu prodaných kusů po 

roce od uvedení díla do prodeje. Recenze se proplácejí průběžně. Honoráře i recenze se 

proplácejí z rozpočtu NO. 

 

 

 



 9 

 

Tituly rozpracované z roku 2018 a vyrobené v roce 2019 

Říhová, Z. a kol.  Úvod do IT Governance, 1. vydání (FIS) 

Mazouch, P. a kol.   Kohortní úmrtnostní tabulky v ČR (e-book),1. vydání (FIS) 

Skřivan, A. a kol.   History of VŠE I.,   1. vydání (NF) 

Skřivan, A. a kol.   History of VŠE I.,   ( e-book) 1. vydání (NF) 

Křečková Kroupová, Z.  Udržitelnost v České republice v kontextu vývoje v pokrizovém  

    období, 1. vydání (FMV) 

 

Tituly vydané v roce 2019 

Mazouch, P. a kol.   New Generations in Demography New Challenging Adventures  

   in the Population Science, 1. vydání (FIS) e-book 

Tran Van, Q.   Makroekonomické modely pro měnovou analýzu – přístup  

   DSGE, 1. vydání (FFÚ) 

Čapková, H. a kol.   English for Business and Economics – Student´s Book, 3. dotisk  

   1. vydání (FMV) 

Tepperová, J.   Daň z příjmů a pojistné na sociální zabezpečení, 1. vyd. (FFÚ) 

Jošt, M.   Nestátní neziskové organizace, 1. vydání (FFÚ) 

Peprníčková, M. a kol. Metodologie kvalifikační práce, 1. vydání (FFÚ) 

Skřivan, A. a kol.   Dějiny VŠE II., 1. vydání (VŠE) e-book 

Sato, A. a kol.   International Business Operations, 1. dotisk 1. vydání (FMV) 

 

Tituly rozpracované z roku 2019 

Špaček, M., Červený, K. Kreativní metody v inovacích, 1. vydání (FPH) 

Kubíček, A.   Aktuální otázky v oblasti správy společností, 1. vydání (FFÚ) 

Eichler, J. a kol.:   Evropská bezpečnost 30 let po skončení studené války, (FMV)   

1. vydání 

Radváková, V. a kol.  Metody vědecké práce II, 1. vydání (FIS) e-book 

Vaníček, J., Jarolímková, L. Kulturní cestovní ruch v České republice, 1. vydání (FMV) 

Dvořáková, K., Kovářová, D. Efektivní komunikace v profesní francouzštině, 1. vyd. (FMV) 

 

 

 

 

 



 10 

 

Vědecké časopisy  

     NO zajišťuje zlom a tisk  celoškolských a fakultních vědeckých časopisů Politická 

ekonomie, Prague Economic Papers, Acta Oeconomica Pragensia, Časopisu Oceňování a 

Současná Evropa. Dále tiskneme Český finanční a účetní časopis, European Financial and 

Accounting Journal a Mundus Symbolicus. 

     U všech periodických tištěných titulů rozesílá NO povinné výtisky knihovnám dle zákona. 

U časopisů Politická ekonomie, Prague Economic Papers a Acta Oeconomica Pragensia  

zajišťuje expedici dle dodaného rozdělovníku. U časopisu Prague Economic Papers připravuje 

DTP tzv. Online First – elektronické publikování článků před tím, než vyjdou v tištěné verzi.  

     Výrobu a zlom celoškolských časopisů Politická ekonomie, Prague Economic Papers  

a Acta Oeconomica Pragensia hradí NO ze svého rozpočtu. Ostatní vědecké fakultní časopisy  

hradí fakulty na základě interního přeúčtování v hlavní činnosti. NO zajišťuje i administrativu 

spojenou s přidělením registračního čísla MK ČR a čísla ISSN. 

 

Časopisy vydané v roce 2019 

Politická ekonomie 1–6/2019 

Prague Economic Papers 1– 6/2019 

Acta Oeconomica Pragensia 1–2/2019 

Mařík, M.                   Časopis Oceňování 4/2018 (FFÚ) 

Antal, J.                       Současná Evropa 1/2018 (FMV) 

Mařík. M.                   Časopis Oceňování 1/2019 (FFÚ) 

Brůna, K.                     Český finanční a účetní časopis 1/2019 (FFÚ) 

Procházka, D.                European Financial and Accounting Journal 1/2019 (FFÚ) 

Brůna, K.                     Český finanční a účetní časopis 2/2019 (FFÚ) 

Brůna, K.                     Český finanční a účetní časopis 3/2019 (FFÚ) 

Brůna, K.                     Český finanční a účetní časopis 4/2019 (FFÚ) 

Mařík. M.                   Časopis Oceňování 2/2019 (FFÚ) 

Mařík. M.                   Časopis Oceňování 3/2019 (FFÚ) 

Procházka, D.               European Financial and Accounting Journal 2/2019 (FFÚ) 

Procházka, D.               European Financial and Accounting Journal 3/2019 (FFÚ) 

Klůfa, J. Mundus Symbolicus 2019 (FIS) 

 



 11 

 

Sborníky  

     NO na základě požadavků z fakult a rektorátních pracovišť zpracovává sborníky v tištěné  

i elektronické podobě. Jednotlivé zakázky procházejí technickou kontrolou rukopisu, 

přidělením čísla ISBN, případně čísla DOI. Tisk sborníků hradí zadavatelé na základě 

interního přeúčtování v hlavní činnosti. 

 

Sborníky vydané v roce 2019 

Kubálek, T. a kol.      Efektivní komunikace, 1. dot.1. vydání (FMV) 

Kubálek, T. a kol.      MS Excel 2016, 1.dot.1.vydání (FMV) 

Kubálek, T. a kol       MS Word 2016, 2. dot.1.vydání (FMV) 

Fiala T. a kol.             Sociodemografická studie sídliště Ďáblice (CD) (FIS) 

Kábelová L. a kol.     TAPAVF sborník ze studentské sekce (FFÚ) 

Klazar S. a kol.          TAPAVF sborník abstraktů z konference (FFÚ) 

Doucek P.                  Sborník prací účastníků vědeckého semináře doktorského studia el.  

                                   sborník (FIS) 

Kábelová L. a kol.     TAPAVF sborník ze studentské sekce      el. sborník (FFÚ) 

Klazar S. a kol.          TAPAVF sborník abstraktů z konference    el. sborník (FFÚ) 

Antal, J.                      Laboratoř Evropské unie 2/2018 (FMV) 

Andrle, J.                    Výroční zpráva o hospodaření VŠE za rok 2018 

Štěrbová, L.                Výroční zpráva o činnosti VŠE za rok 2018 

Šubrta, V.                   Výroční zpráva CIKSu za rok 2018 

Kábelová, L. a kol.     Theoretical and Practical Aspects of Public Finance (FFÚ) 

Kábelová, L. a kol.     Theoretical and Practical Aspects of Public Finance   el. sborník (FFÚ) 

Vltavská, K.               ESOP 2019 – excelentní studentské odborné práce (tištěno + 2 CD) 

Dvouletý O. a kol.      Proceedings IMES 2019 el. sborník (FPH) 

Žantovský, P.              Čítanka z teorie a praxe dezinformace (CD) (NF) 

Antal, J.                      Laboratoř Evropské unie 1/2019 (FMV) 

Vilímková O.              América Latina Hoy (FMV) 

Zukalová, S.                Programy doktorského studia 

Molín, J. a kol.            Sborník pedagogické konference 2019 (FFÚ) 

Antal J.                       Laboratoř EU 1/2019    el.sborník  (FMV) 

Březina, J.                   Fachsprache Wirtschaftdeutsch lingwistische …(FMV) 



 12 

 

 

Ostatní výroba 

Jedná se o zakázky dle požadavků rektorátu, fakult a ostatních pracovišť VŠE.  Zahrnují 

brožury, výroční zprávy, kroužkové vazby, tiskopisy, plakáty, letáky, formuláře, vizitky, 

kalendáře, novoročenky, státnicové protokoly, dodatky ke státnicovým diplomům, desky 

apod. Ostatní výroba byla v roce 2019 hrazena jednotlivými zadavateli. 

Zvýšený objem externí výroby byl způsoben zrušením ofsetového tisku v tiskárně NO 

v polovině roku.        

 

Tab. č. 3: Porovnání objemu ostatní výroby v letech 2017–2019 v Kč: 

                                                                                                                                                       Kč 

Druh služby 

Období 

2017 2018 2019 

Celkem vyčíslené služby v NO  

(DTP a tiskárna) 
330 145 328 759 174 226 

Celkem placené služby  

(externí výroba) 
206 187 227 643 270 317 

536 332 556 402 444 543 

 

 

Pokles objemu výroby je poznamenán především zrušením tisku stolních a nástěnných 

kalendářů vlastní výroby. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Tab. č.: 4 Ostatní výroba dle požadavků jednotlivých pracovišť VŠE  

PRACOVIŠTĚ POŽADAVEK NÁKLAD  

POČET 

STRAN FORMÁT 

Rektorát  

XPORT Vizitky – 5 druhů 500 2   

OZS Transkripty 520 1,2 A4 

OVV Supplementy - doktorandi 217 2 A3 

PSTR Termovazba 5 22 A4 

PPED Supplementy 1 432 2 A3 

REKS Hlavičkový papír – rektorka 1 000 1 A4 

OZS Vizitky – 11 druhů 700 2,1  

KVES Program Gaudeaumus 300 2 A5 

MOP Leták + pozvánka na koncert 30+110 1 A4,A6  

XPORT Vizitky - 2dr. 200 2   

PPED Hlavičkový papír - rektorka 5 000 1 A4  

PRAV Hlavičkový papír - rektorát 10 000 1 A4 

OIKA Hlavičkový papír 100 1 A4  

OZS  Vizitky bianco 100 2   

PSTR Vizitky       100 2  

PSTR Vizitky – 3 druhy 300 2   

PVED Diplom bianco s logem VŠE 250 1 A4 

OIKA  Vizitky 100 2  

REKS Pozvánky na setkání seniorů 365 1  

PPED Hlavičkový papír 500 1 A4 

MOP Leták + pozvánka na koncert 20+150 1 A4,A6 

PSTR Vizitky 200 2  

     

FFÚ  

DEK Vizitky 200 2  

KBP Jmenovky, nálepky    

DEK Přijímací řízení - matematika 1 300 2 A4,A3 

KMTP Jmenovky + menu 440 1  

KMTP Vizitky 50 2  

DEK  Testy k přijímacímu řízení 2 577 1 A4 

DEK Imatrikulace 600 4 A6 

KFOP Vizitky – 2 druhy 200 2  

     

FMV  

KOPKK Transcripty pro VTV 45 1 4 

DEK Supplementy + transcripty 26 1 A3,A4 

KSE Vizitky – 3 druhy 300 2  

DEK Supplementy 23 2 A3 

KOP Vizitky 100 2  

KPOL Vizitky 100 2  

DEK Přijímací řízení – matematika 1 700 2 A4,A3 

KOPKK Vizitky 50 2  

KOPKK Transcripty pro letní školu 48 1 A4,A3 

KMO  Vizitky 100 2  



 14 

PRACOVIŠTĚ POŽADAVEK NÁKLAD  

POČET 

STRAN FORMÁT 

KRUJ Hlavičkový papír 1 000 1 A4 

KMO Vizitky 100 1  

KOPKK Certifikáty 11 1 A4 

KMO Vizitky 100 2  

KMO Vizitky 200 1  

KRUJ Certifikáty 77 1 A4 

     

FPH     

DEK Vizitky 100 2  

KP Termovazba 4  A4 

KSG Vizitky – 3 druhy 250 2  

KSG Vizitky – 3 druhy 300 2  

KMAE Vizitky – 3 druhy 150 2  

DEK Vizitky s logem EQUIS bianco 100 2  

KLOG Vizitky – 3 druhy 300 2  

DEK Přijímací řízení – matematika 4 250 2 A4,A3 

IM Vizitky 50 2   

KPO Vizitky 100 2   

DEK Testy k přijímacímu řízení 5 553 1 A4 

KSG Vizitky – 2 druhy 200 2   

KLOG Termovazba 1 130 A4 

DEK Testy k přijímacímu řízení 1 263 2 A4 

KSG Vizitky 100 2   

KM Vizitky 100 2   

DEK Vizitky „EQUIS“ 100 2   

KMG Vizitky „EQUIS“ 100 1  

CEMS Proslov k promoci 11 2 A4 

     

FIS     

DEK Vizitky 150 2  

DEK Vizitky 200 2  

FIS Vizitky 200 2  

DEK Vizitky 200 2  

     

NF      

DEK Vizitky 200 1   

KHP Vizitky 100 2   

KHP Vizitky 100 2   

KHP Vizitky 100 2  

      

     

Nakladatelství 

Oeconomica     

EDIC Loga NO + VŠE na Svět knihy 5+5 1 450x320 

EDIC Inzert. strany do skript a publikací 8 139 1 A4 

EDIC Ediční materiály NO + katalog titulů  12 A5,A4,A3 

EDIC Zkušební tisky + opravy 200 2   

     

     



 15 

PRACOVIŠTĚ POŽADAVEK NÁKLAD  

POČET 

STRAN FORMÁT 

SÚZ       

TO Vizitky 200 2   

PROS Vizitky 100 1   

     

CIKS       

CIKS Přihláška uživatele knih v AJ 2 000 2 A6 

CIKS Přihláška uživatele knih v ČJ 3 000 2 A6 

     

PEDO     

PEDO Přijímací řízení – záložní varianta 2 578 1 A4 

     

CTVS     

CTVS Mapy OB 110 1 37x30 

     

FCSI     

FCSI Hlavičkový papír 1 000 1 A4 

     

SMSJM     

SMSJM Vizitky 300 2  

SMSJM Transcripty 19 2 A4 

     
Kalendáře + 

reklamní tiskoviny 

VŠE     

NO - REKL Nástěnný kalendář VŠE 2020 195 14 465 x 315 

NO - REKL Novoročenka VŠE 2020 1 350 2 210 x 99 

NO - REKL Stolní kalendář 2020 910 58   

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Placené zakázky v hlavní činnosti (sborníky, výroční zprávy, odborné časopisy apod.) 

V roce 2019 realizovalo Nakladatelství  Oeconomica  47 placených zakázek v  hlavní 

činnosti o celkovém objemu  351 502 Kč. 

Zakázky zadávané k výrobě jednotlivými fakultami slouží k prezentaci fakult při 

konferencích a vědeckých setkáních. 

Dále se jedná o materiály vyrobené na základě požadavků rektorátu, kvestorátu, institutů 

VŠE a ostatních pracovišť, časopisy pro FFÚ, FMV, FP, FIS a IOM, informační brožury o 

studiu, výroční zprávy apod. 

 

Tab. č. 5: Placené externí služby za období 2017–2019 

   Kč 

    2017    2018    2019 

PUBLIKACE 112 301 198 380 116 447 

SKRIPTA 9 707 66 603 18 110 

SBORNÍKY   + 

odborné časopisy VŠE 
6 592 72 013 94 878 

OSTATNÍ VÝROBA + 

kalendáře 
206 187 227 643 270 317 

ČASOPISY-             

PE, PEP, AOP 
11 616 42 089 52 599 

Celkem 346 403 606 728 552 351 

 

          Externí výroba zahrnovala osvit filmů pro tisk barevných obálek publikací a časopisů, 

výrobu CD a externí barevný tisk, který nemohl být strojovým vybavením tiskárny NO 

realizován. Byl to např. nástěnný kalendář VŠE, novoročenky, publikace „English for 

Business and Economics“, bianco diploma supplementy s ochrannými prvky a do 

zprovoznění nového barevného digitálního stroje ve druhé polovině roku též všechny barevné 

obálky publikací, skript, časopisů a sborníků. Pokles objemu externí výroby souvisí 

především se změnou technologie tisku, která již nevyžaduje zadávání filmů pro osvit. 

 

 

 

 

 



 17 

 

Tab. č. 6: Celkový objem výroby za rok 2019  

 

 Kč 

Skripta - 25 titulů včetně dělených 345 485 

Sborníky a časopisy VŠE – vyrobeno 47 titulů   351 502 

Publikace – vyrobeno 16 titulů včetně dělených    356 252 

AOP – 3 čísla 65 851 

PE – 6 čísel 174 551 

PEP – 6 čísel 178 831 

Ostatní výroba – 88 zakázek 444 543 

Celkem 1 917 015 

 
 

 
 

Z toho celkem vyčíslené služby v NO (DTP a tiskárna, 

včetně materiálu) 
1 364 664 

Z toho celkem placené služby (externí výroba) 552 351 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

Rozmnožovna (černobílé kopírovací práce) 

     Počínaje 1. lednem 2018 bylo PK 5/2017 oddělení Rozmnožovna, doposud začleněné pod 

střediskem Nakladatelství, včleněno do struktury Odboru správy majetku s názvem 

Rozmnožovna. Všechny prostory, dosud užívané oddělením Rozmnožovna se dislokačně 

převedly pod OSM. Od roku 2019 bylo kopírování zpřístupněno pro určené zástupce fakult a 

ostatních pracovišť samoobslužnou formou za případné asistence pracovnic nakladatelství. 

Od června 2019 nebyla v rozmnožovně zpracována žádná zakázka.   

 

Tab. č. 7. Počty kopií v rozmnožovně 

 

 Kopie A4  

jednostr. 

Kopie A4  

oboustr. 

Kopie A3  

jednostr. 

Kopie A3  

oboustr. 

FFÚ 2 801 3 606 - - 

FMV 901 1 802 1 828 - 

FP - - - - 

FIS - - - - 

NF - - - - 

Rektorát 3 2 214 - - 

2019 celkem  3 705 7 622 1 828 - 

 

2018 celkem 31 187 64 922 0 2 900 

2017 celkem 135 157 335 306 553 3 582 

 

 

 



 19 

DTP a digitální tisk 

Oddělení DTP a digitálního tisku je důležitým článkem produkce nakladatelství. Probíhá v něm 

kompletní předtisková příprava včetně zhotovování podkladů pro digitální tisk a externí 

výrobu: 

SAZBA – její součástí je kontrola obdržených textů od autorů ve Wordu či jiném programu. 

Rukopisy se upravují do konečné podoby textu před zlomem. 

ZLOM – provádí se u publikací, e-publikací, časopisů PE, PEP, AOP a na vyžádání u 

ostatních tiskovin. Vysazený text se graficky upravuje do požadovaných layoutů (formáty B5, 

C5, A4, A5) včetně obrázků, tabulek, grafů, vzorců apod. 

RETUŠ – některé fotografie, obrázky, grafy vyžadují retuš nebo příp. korekci tónů ev. barev. 

KOREKTURY – výstupy na papír zlomených textů pro autorskou korekturu, následné 

zanášení korektur a konečná úprava. 

GRAFICKÉ NÁVRHY a ZPRACOVÁNÍ – obálky a vstupní strany knižních publikací, 

skript, časopisů, letáků, plakátů, pozvánek, diplomů apod. Spolupráce s externím grafikem 

VŠE. 

TISKOVÉ PODKLADY – zhotovování kompletních elektronických podkladů pro digitální 

tisk NO a externí výrobu. 

 

 

 

 

Tab. č. 8:  Objem prací v DTP v roce 2019 (vyčísleno) 

 

                    Kč 

Publikace 45 724  

Skripta 13 036  

Časopisy (PE, PEP, AOP) 139 256  

Sborníky a ostatní časopisy VŠE 29 804  

Ostatní výroba 13 784  

CELKEM 241 604  

   

 

  

 

 

 

 



 20 

 

Oddělení digitálního tisku 

V polovině roku byl v tiskárně NO zrušen ofsetový tisk a s ním spojené technologie výroby. 

Výroba se plně orientovala na digitální tisk. Ke stávajícímu černobílému stroji XEROX byl 

pronajat barevný stroj XEROX VERSANT 180 PRESS, který splňuje vysoké nároky na 

kvalitu barevného tisku obálek a ostatních tiskovin. Zvýšila se tím tak operativnost výroby a 

úspory snížením počtu 4 pracovníků ofsetového tisku a omezení externího tisku.  

 
      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            



 21 

Úsek skladového hospodářství a distribuce 

 

Tab. č. 9: Stav zásob zboží NO k 31. 12. 2019 dle fakult ve výrobních cenách  

za spotřební sklad 932 – sklad zásob skript a publikací  
                                                                                                                              Kč                                                                                                                         

  Fakulta Skripta Publikace E-booky 

 

  Celkem 

 

FFÚ 110 157 55 578 0 165 735 

FMV 222 713 331 126 2 632 556 471 

FP 127 676 278 397 7 948 414 021 

FIS 164 650 227 270 0 391 920 

NF 97 291 473 624 3 585 574 500 

FM 0 21 893 3 293 25 186 

Ostatní 0 73 0 73 

Celkem 722 487 1 387 961 17 458 2 127 906 

 

Tab. č. 10: Stav zásob zboží NO k 31. 12. 2019 ve výrobních cenách na skladě 933  

(zboží v komisi včetně reklamních předmětů) 

                                            Kč 

Komisionář Zásoby 

Ekopress 620 023 

FM VŠE Jindřichův Hradec 6 358 

Karolinum 15 719 

Academia 5 306 

UP Olomouc  0 

Celkem  647 406 

 Celkový stav zásob zboží NO k 31. 12. 2019 byl 2 775 312 Kč ve výrobních cenách. 

 

 

 

 



 22 

 

 

Činnost úseku skladového hospodářství v roce 2019 

     Prostřednictvím distribučního střediska bylo fakturováno a expedováno ve skladových 

cenách zboží VŠE v celkové výši 16 549 Kč. Jedná se o zboží pro nabídkové knihovny dle 

zákona a pro knihovny, které mají stálé objednávky. 

                          

     

     V roce 2019 Nakladatelství Oeconomica převedlo bezplatně do CIKSu (uvedeno ve 

skladových cenách):   

Publikací: 28 kusů za   9 738  Kč 

Skript:   40 kusů za   6 842  Kč 

Celkem:          68 kusů          za 16 580  Kč  

 

     Povinným knihovnám bylo bezplatně zasláno:    

Publikací: 30 kusů za  10 559  Kč 

Skript:    45 kusů           za    7 677  Kč 

Celkem:         75 kusů         za  18 236  Kč 

 

     Od srpna 2017 převzala distribuci a prodej veškeré produkce Nakladatelství Oeconomica 

firma Ekopress, tituly prodává v prodejně v areálu VŠE na Žižkově a ve svém e-shopu. 

Převody na sklad 933 byly v celkové výši za rok 2019: 1 563 307 Kč bez DPH. 

 

     V roce 2019 pokračovala spolupráce s prodejnou Fakulty managementu v Jindřichově 

Hradci, s prodejnou Academia a knihupectvím Karolinum (sklad 933). 

       

Výdej interní (odkup) 

     Fakulty odkoupily v roce 2019 tituly v celkovém finančním objemu 21 407 Kč ve 

skladových cenách.  

  

     Úsek skladového hospodářství dále zajišťuje expedici periodických vědeckých časopisů  

AOP, PE, PEP (expedice je prováděna v rámci školy, poštou a do ciziny) a ostatních  

vědeckých časopisů s ISSN a sborníků s ISBN, které rozesílá dle rozdělovníku na příslušné 

povinné knihovny ČR.  

 



 23 

Tiskárna a sklady papíru 

     Tiskárna zajišťovala většinu produkce nakladatelství – tisk a knihařské zpracování 

knižních publikací, brožur, skript, časopisů PE, PEP, AOP, Časopisu Oceňování, Českého 

finančního a účetního časopisu, European Financial and Accounting Journal a ostatních 

tiskovin pro potřeby fakult a pracovišť VŠE. 

      Do poloviny roku 2019 jsme tiskli zároveň na ofsetu i digitálním tisku. Od poloviny 

června 2019 přešla tiskárna NO plně na digitální tisk. Na základě výběrového řízení byl do 

nájmu vybrán digitální barevný stroj Xerox Versant, který z podstatné části pokryje potřeby 

NO. Všechny stroje pro ofsetový tisk (kopírovací zařízení, vyvolávací automat na osvit a 

výrobu tiskových desek, dvoubarvový stroj Heidelberg Printmaster QM 46 a 2 stroje 

Romayor a snášečka papíru) byly ekologicky zlikvidovány. 

V tiskárně dále funguje lepička knižních vazeb V2, velkoformátová řezačka papíru, 

laminovačka, šička vazeb V1 a ostatní zařízení, jako jsou perforovací, vázací, skládací a 

děrovací stroje. 

V roce 2019 probíhaly pouze drobné servisní opravy, pravidelné prohlídky a údržba vybavení 

tiskárny.  

Nakladatelství Oeconomica také zajišťovalo služby:  

- sklad papíru nejen pro vlastní výrobu, ale též pro potřeby celé školy,  

- sklad materiálu a chemikálií. 

V roce 2019 NO nakoupilo a uskladnilo: 

- papír a kartony v celkové hodnotě ………………………………………… 488 270 Kč, 

- materiál pro výrobu (tiskové desky, vývojky, barvy, lepidla atd.) v hodnotě …  24  564 Kč. 

V roce 2019 bylo vydáno: 

- papír a kartony v hodnotě ………………………………………………… 663 661 Kč 

- z toho byl vydán papír pro spotřebu fakultám a pracovištím VŠE  

  v celkové hodnotě (viz tab.) ………………………………………..…  475 768 Kč  

- papír a kartony pro výrobu v hodnotě ………………………………… 187 893 Kč. 

- chemické prostředky, tiskařské potřeby a ostatní v hodnotě ……………….   36 889 Kč 

Celkový stav zásob k 31. 12. 2019 …………………………………..…………. 1 550 655 Kč 

- papír 9311 ………………………………………………………………… 1 142 317 Kč 

- chemikálie 9312 …………………………….……………………………….   53  122 Kč 

- ostatní materiál pro tiskárnu 9313 ………………………………………… 355  216 Kč. 

 



 24 

Tab. č. 11 
Kč 

   vydaný papír v objemu 

Výpočetní centrum 25 632 

Rozmnožovna pro potřeby VŠE 963 

Fakulty a ostatní pracoviště 449 173 

Celkem 475 768 

 

Sklad reklamních a PR předmětů 

     V rámci propagačních předmětů NO zajistilo kromě výroby stolních kalendářů nákup, 

uskladnění a výdej týdenních, kapesních a měsíčních diářů, nástěnných kalendářů  

a novoročenek pro potřeby rektorátu, fakult a ostatních pracovišť VŠE. Stejně tak byly pro 

jejich potřeby, po dohodě s oddělením PR, nakoupeny a uskladněny další reklamní  

a propagační předměty, jako např. psací potřeby, mikiny, trika, hrnky s logem apod.   

      Reklamní předměty s logem VŠE jsou k dostání v prodejně Ekopress v SB, vybrané PR 

předměty jsou i v prodejně na FM v Jindřichově Hradci. 

     

V roce 2017 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za  527 826 Kč. 

Výdej pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil 681 528 Kč, 

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2017 517 929 Kč. 

 

 

V roce 2018 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za  742 230 Kč. 

Výdej pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil 609 614 Kč,  

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2018 565 354 Kč. 

 

 

V roce 2019 byly nakoupeny a uskladněny reklamní a propagační předměty za 627 450 Kč. 

Výdej do spotřeby pro rektorát, fakulty a ostatní pracoviště činil 536 934 Kč,  

Stav zásob ve skladu reklamních předmětů k 31. 12. 2019 551 181 Kč. 

 

 

      Tab. č. 12 
                                                                                                                                            Kč 

Reklamní předměty 2017 2018 2019 

Nákup 527 826 742 230 627 450 

Výdej do spotřeby 681 528 609 614 536 934 

Stav zásob k 31.12. 517 929 565 354 551 181 

 

 



 25 

Prodej skript a ekonomické literatury  

     Od 23. 8. 2017 zajišťuje prodej ekonomické literatury z produkce NO a reklamních 

předmětů VŠE externí prodejce firma Ekopress, která je umístěna u hlavního vchodu do SB. 

Pracovnice úseku skladu a distribuce dodává zboží do komise a následně provádí měsíční 

vyúčtování. Další komisionářské smlouvy máme uzavřeny s prodejnou odborné literatury UK 

Karolinem, prodejnou Academia na Václavském náměstí a prodejnou Vydavatelství 

Univerzity Palackého v Olomouci. Nově vydané tituly si několikrát ročně odebírají i vybrané 

knihovny, které mají stálou objednávku. Jedná se o Středočeskou vědeckou knihovnu 

v Kladně, Moravskoslezskou vědeckou knihovnu v Ostravě, Studijní a vědeckou knihovnu 

Plzeňského kraje, Studijní a vědeckou knihovnu v Hradci Králové a Severočeskou vědeckou 

knihovnu v Ústí nad Labem. 

 

Tab. č. 13: Prodej skript a publikací od 1. 1. do 31. 12. 2019 

 (fakturace v prodejních cenách včetně DPH) 

 

                                     Kč 

  

Ekonomická 

literatura 

z produkce NO 

Reklamní 

předměty 

 

Ekopress 1 432 195 121 293 

Karolinum 7 697 - 

Academia 2 917 - 

Knihovny se stálou objednávkou 18 204 - 

Celkem   1 461 013 121 293 

 
 

 


	Úvod
	Přehled činnosti NO v roce 2019
	Přehled produkce za rok 2019
	Skripta
	Publikace
	Ostatní výroba
	Rozmnožovna (černobílé kopírovací práce)
	Prodej skript a ekonomické literatury

